Basil. Tom. I.

Arum; atque humānarum rerum notitia, iusti atque iniusti scientia. XI. PAUL. Ius dicitur, & L. in quod semper æquum, ac bonum est; ut est ius naturale, dicitur & ius quod omnibus, aut pluribus in civitate vtile est, ut est ius civile. Ius quoque dicitur quod magistratus decreuit, quamvis iniquum sit. & locus in quo ius reddit salua maiestate imperij, saluoque more maiorum.

XII. MARCIAN. Ius etiam L. in dicimus pro affinitate & cognatione.

XIII. PAPIAN. Lex est commune præceptum, virorum prudentium consultum, de C lictorum voluntariorum & inuoluntariorum coercitio, communis ciuitatis sponsio. L. in

XIV. MARCIAN. Est & inuentum Dei.

XV. POMP. Iura constitui L. in oportet ex his, quæ ut plurimum, non quæ raro accidunt.

XVI. CELS. Non ex his quæ vno aliquo casu accidere possunt.

XVII. PAUL. Legillatores L. in enim prætermittunt ea, quæ semel aut iterum eveniunt, & non dignantur de his iura constituere.

XVIII. MODESTIN. Legis L. in virtus ac potestas est, imperare, verbi causa, ut parentes liberos alant, & liberi parentes prohibere, v. c. cædes fieri, rapinas, aut quod aliud

- delictum... permittere, v. c. ^A πλημμέλημα. Τὸ διπλόεπεν οὐοι διαπέδαται καὶ σωάλλασσεν. Τὸ ι- μερεῖδατι τοῖς ημέρηστοτας.
- L. 8. XIX. VLP. Iura non in singulas personas, sed generaliter constituuntur.
- L. 9. XX. IDEM. Scnatus quoque ius facit.
- L. 10. XXI. Non omnes casus lex comprehendit, sed ea quae plerumque accidunt.
- L. 11. XXII. Ea quae primò constituentur, si quid ambiguè scriptum sit, Principem interpretari oportet.
- L. 12. XXIII. Ex similibus decidi debent ea, de quibus lata lex non est.
- L. 14. XXIII. PAVL. Quod contra regulas receptum est, non trahitur in exemplum.
- L. 15. XXV. VLP. In his quae contra regulas introducta sunt, non seruamus rationem iuris.
- L. 16. XXVI. PAVL. Ius singulare est, quod propter aliquam utilitatem contra regulas introductum est auctoritate constituentis.
- L. 17. XXVII. CELS. Scire leges est, non verba, sed vim eorum tenere.
- L. 18. XXVIII. IDEM. Benignè leges interpretari oportet.
- L. 19. XXIX. ID. In ambiguous interpretationem, quae vitio caret accipimus.
- L. 20. XXX. Impossibile est, ut omnium legum ratio reddatur.
- L. 21. XXXI. Et ideo rationes ea-
- θ'. Οὐλπ. Οὐ τοῦτο τὸ καθ' εκαστον, διλατα κοινως. ^④ νόμοι περιττας.
- χ'. Τοδ' αὐτό. Καὶ οὐ σύγκλητος νομοθετεῖ.
- β'. Οὐ πάντα τὰ δίκαια τοῦτο λαμβάνει οὐρόμα. διλατα τὸ οὐσιώδει πλεῖστον ουρβαίνοντα.
- η'. Τὰ διαφορτοὶς νομοθετουμένα ^⑤ βασιλέα δὲ ἐργάζεται, εἰ ἀμφιβολέν τι ἔχει.
- κγ'. Εκ τούτων ὁμοίων τεμενεῖται δὲ τὸ τοῦτο οὐ καῖται νόμος.
- κδ'. Γαῦλ. Τὸ δὲ φρά κανόνας εἰσδεχθὲν οὐχ ἔλκει τοῦτον τὸν λόγομόν τούτον.
- κε'. Οὐλπ. Οὐτε φυλακήσιμον τὸ διπλό τοῖς φρά κανόνας εἰσαγάγθεισον τὸ λογομόν τούτον.
- κζ'. Γαῦλ. Ιδικὸς νόμος διττόν, οὐδὲ παρόστιμος φρά κανόνας εἰσαγόμενος, αὐθεντικὸν τὸ νομοθετικόν.
- κζ'. Κέλσ. Εἰδέναι νόμοις διττόν, οὐ τὸ γνώσκειν τὰ δίκαια, διλατα τὸ διωματικόν αὐτῷ.
- κη'. Τοδ' αὐτό. Φιλαράθως δὲ τούτον νόμοις ἐργάζεται.
- κθ'. Εν τοῖς ἀμφιβολεῖσι τὸν αἰνειληπτὸν ἐργάζεται τοῦτον.
- λ'. Οὐ διωματὸν πάντων τούτων διπλοδόναι λογομένον.
- λα'. Οὐ δὲ οὐκ αὐτὸν ζητεῖν